
 
 
 

 

Prefeitura Municipal de Itajubá 
Av. Dr. Jerson Dias, nº 500 - Estiva  Itajubá/ MG  CEP 37.500- 000 

Tel.: (35) 3692-1702  Fax: (35) 3692-1703 www.itajuba.mg.gov.br 

 
         

TERMO DE REVOGAÇÃO 
 
 

PROCESSO DE LICITAÇÂO N° 131/2016 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 090/2016 
 

 
Referência: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SONDAGEM EM TERRENOS E MOBILIZA-
ÇÃO DE MÁQUINAS PARA TAL PROCEDIMENTO - SEMUP. 

 
 

Juliano Galdino Teixeira, Secretário Municipal de Planejamento, do Município de Itajubá 

Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela legislação 

em vigor– Decreto nº 5.439, de 19 de janeiro de 2015, especialmente a Lei 8666/93 e suas altera-

ções posteriores, resolve: 

 

REVOGAR, por ofício o Processo Licitatório nº 131/2016, PREGÃO PRESENCIAL Nº 

090/2016, que tem por objeto o registro de preços para contratação de empresa para prestação de 

serviço de sondagem em terrenos e mobilização de máquinas para tal procedimento - SEMUP. 

 

A revogação justifica-se em razão de que, conforme apontamento da Controladoria Interna, 

houve um erro de digitação que resultou em divergência de quantitativos entre a solicitação e o 

edital, o que não condiz com a quantidade esperada pela administração e ocasionou que os valores 

propostos ficassem acima da média unitária de preços. 

 
Itajubá, 28 de setembro de 2016. 

 
 
 

Juliano Galdino Teixeira 
 Secretário Municipal de Planejamento 

 
VISTO PROJU: 


		2016-10-03T14:49:39-0300
	MAIKA JENNIFER RIBEIRO




